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Biblioteka okiem JM Rektora  

Biblioteka Główna Uniwersytetu Szczecińskiego podlega nieustannym przemianom. Rozwija się, gromadzi 

najnowocześniejsze źródła, zarówno drukowane, jak i cyfrowe, kontynuuje prace nad tworzeniem 

infrastruktury komputerowej, a także wspiera użytkowników z niepełnosprawnościami. Jak widzi ją 

JM Rektor, prof. dr hab. Waldemar Tarczyński? 

— Rozmawiała: Marta Sztark-Żurek 

— Zdjęcie: Filip Kacalski 

Jego Magnificencjo, przed Uczelnią, jak i przed Biblioteką, rok nowych wyzwań, wiele planów, część z nich 
jest już w realizacji... 

— Moim marzeniem jest biblioteka nowoczesna, dobrze 
„zaopatrzona” w książki i dostęp do baz danych, co pozwoli 
studentom i pracownikom uzyskać wsparcie badań 
naukowych. Nasza biblioteka od jakiegoś czasu zmierza 
właśnie w tym kierunku. Staramy się zapewnić zarówno 
odpowiednią infrastrukturę, jak i wykwalifikowaną kadrę. 
Wszyscy pracownicy mieli możliwość dokształcania się 
i zdobywania nowych kwalifikacji, dzięki sfinansowanym 
kursom i szkoleniom. To wszystko będzie się działo też w 
tym roku akademickim. Powrót studentów do 
bezpośredniego studiowania będzie wyzwaniem dla 
biblioteki, która zapełni się studentami (tego byśmy 
bardzo chcieli). Realizacja wieloletnich zamierzeń dalszego 
unowocześniana biblioteki, znajdzie swój wyraz w wielu 
działaniach zaplanowanych w bieżącym roku 
akademickim. Wszystko jednak nadal będzie zależało od 
sytuacji pandemicznej… 

Zapis tej rozmowy przeczytają między innymi studenci 
pierwszego roku, którzy staną się wkrótce naszymi 
czytelnikami. Proszę powiedzieć, czy – za Pana 
studenckich czasów – często korzystał Pan z biblioteki? 

— Tak. Biblioteka – poza zajęciami – była podstawowym 
źródłem wiedzy. Dzięki książkom wypożyczanym 
w bibliotece studiowanie było łatwiejsze i bardziej 
efektywne. A ponieważ bardzo lubię czytać książki, 
korzystanie z biblioteki uniwersyteckiej już od pierwszego 
roku studiów było dla mnie naturalne. 

Wolał Pan pożyczać książki do domu czy korzystać z nich na miejscu w czytelni? 

— Zawsze byłem zwolennikiem czytania i uczenia się w domu. W ulubionym miejscu i zaciszu domowym mogłem się 
w pełni oddać przyjemnościom, płynącym z lektury. Już od szkoły podstawowej uwielbiałem w wolnym czasie czytać 
książki. Tak zostało do dzisiaj. 

Pytamy o to dlatego, że jeszcze w pierwszej dekadzie XXI w. liczba studentów, przebywających wiele godzin 
w bibliotece, była znacznie większa, niż obecnie. Pomijając pandemię i usługi zdalne, jak Pan myśli, z czego  
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to wynika? 

— Niestety, jeszcze przed pandemią młodzież odzwyczaiła się od czytania w tradycyjnej formie (papierowej). Zaczął 
dominować Internet (bazy danych, e-booki, itp.), który tak naprawdę powinien być uzupełnieniem tego, co wysłuchać 
można na zajęciach w trybie bezpośrednim i przeczytać w książkach. Ułatwiony bezpłatny dostęp do baz danych on 
line oraz liczne e-booki są na pewno jedną z ważnych przyczyn spadku liczby osobiście odwiedzających bibliotekę. 

Cała procedura zapisu do naszej Biblioteki przebiega zdalnie (dla chętnych pozostaje metoda tradycyjna), 
szkolenie biblioteczne jest od nowego roku akademickiego wspólne dla wszystkich kierunków, w pełni 
zautomatyzowany został system wypożyczeń, a dzięki wprowadzonej w ubiegłym roku usłudze „zamów 
skan”, dostęp do różnego typu materiałów jest ułatwiony. Proszę powiedzieć, jak – w Pana ocenie – wypadły 
działania Bibliotek sieci Uniwersytetu Szczecińskiego w okresie pandemii? 

— Daliśmy sobie świetnie radę! Pandemia to trudny czas, bogaty w wiele nowych doświadczeń. Wdrożenie w pełni 
zautomatyzowanego systemu wypożyczeń oraz usługi „zamów skan”, to ogromny sukces. Dzięki temu, mimo 
pandemii i ograniczenia prawie do zera kontaktu bezpośredniego, nasi studenci i pracownicy naukowi nie zostali 
pozbawieni dostępu do wiedzy zawartej w książkach. 

Panie Rektorze, studenci mają dostęp do naukowych nowości w formie drukowanej, jednak w związku ze 
zmieniającą się rzeczywistością i jeszcze ciągle obecną pandemią, będziemy stopniowo zwiększać dostęp do 
e-książek (zarówno polskich, jak i zagranicznych). I tu nasuwa się pytanie, jaką formę książki Pan preferuje: 
drukowaną czy w wersji cyfrowej? 

— Ja zdecydowanie wybieram wersję drukowaną, chociaż doceniam walory wersji cyfrowej, która bardzo często jest 
możliwością dostępu do wiedzy niedostępnej w bibliotece w wersji drukowanej. 

Naszych Czytelników z pewnością zainteresują gusta literackie Pana Rektora. W oryginalnym manuskrypcie 
kwestionariusza z odpowiedziami Prousta (ang. Proust questionnaire), znalazły się pytania, nawiązujące do 
literatury. Możemy zaczynać? 

— Tak! 

Proszę wymienić ulubionych pisarzy: 

— Czytam dużo i mam wielu ulubionych autorów. Wśród pisarzy wyróżniam (chociaż wybór jest bardzo trudny): 
Stanisława Lema, Paulo Coelho, Lee Childa, Jamesa Rollinsa, Roberta Ludluma. 

Ulubionych poetów: 

— Wśród poetów, są to: Joanna Kulmowa, Julian Tuwim, Adam Mickiewicz oraz Adam Asnyk. 

Ulubionych bohaterów/bohaterki literackie: 

— Nie mam jednego ulubionego bohatera/bohaterki. Liczy się dla mnie fabuła i przekaz książki, w tym bohaterów, 
którzy w tych książkach występują… 

Dziękuję za rozmowę.  
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Nowe szkolenie biblioteczne  

— Ireneusz Bojanowski  

Z dniem 27 września 2021 r. uruchomiono dla studentów I roku nową 

wersję szkolenia bibliotecznego w formie elektronicznej:  

https://szkolenia.bg.szczecin.pl/   

Opracowane w języku polskim i angielskim szkolenie, zakończone jest testem 

sprawdzającym (na zaliczenie wymaganych jest 50% poprawnych odpowiedzi). 

Potwierdzenia zaliczeń dokonywane będą pod koniec semestru zimowego (do 

dnia 3 marca 2022 r.) w systemie informatycznym Uczelni.  

Szkolenie ma na celu zapoznanie studenta z zasadami funkcjonowania biblioteki, 

korzystania ze zbiorów i wyszukiwania informacji. 

 

 Nasi 

(bibliotekarze) 

w Białymstoku 

 

— Ireneusz Bojanowski  

W dniach 9-10 września 

2021 r. odbyła się w 

Białymstoku jubileuszowa 

konferencja naukowa z 

okazji 70-lecia Biblioteki 

tamtejszej Politechniki pt. 

„Biblioteki naukowe – 

doświadczenia przeszłości, 

wyzwania jutra”. 

Sieć bibliotek US 

reprezentowali z 

wystąpieniami: Ireneusz 

Bojanowski „Biblioteka 

naukowa w czasach 

pandemii na przykładzie 

bibliotek sieci Uniwersytetu 

Szczecińskiego” oraz 

Danuta Stawińska 

„Biblioteki naukowe wobec 

wyzwań nowej 

rzeczywistości”. 

 

Była to doskonała okazja do 

wymiany doświadczeń 

między prelegentami i 

dyskusji na temat rozwoju 

bibliotek, procesu ewaluacji 

uczelni oraz jej wkładu w 

kształcenie studentów. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://szkolenia.bg.szczecin.pl/
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Jubileusz 75 lecia Biblioteki Ekonomicznej  

— Danuta Stawińska 

Minęło 75 lat od kiedy w październiku 1946 roku działalność rozpoczął szczeciński oddział Akademii 

Handlowej w Poznaniu. Otwarcie uczelni wyższej nierozerwalnie wiązało się z utworzeniem zaplecza 

naukowego dla przyszłych wykładowców oraz studentów. Funkcję tę spełniać miała powołana do życia 

Biblioteka Akademii Handlowej w Szczecinie.  Przez pierwszy rok biblioteka korzystała z pomieszczeń 

Biblioteki Miejskiej, dopiero pod koniec lata 1947 roku księgozbiór ulokowano w budynku przy 

ul. Mickiewicza 66, w którym do dnia dzisiejszego się mieści. Pomimo tego, że na przestrzeni lat zajmowała 

różne miejsca w strukturze organizacyjnej uczelni, którym podlegała, przybierała stale inne oficjalne nazwy, 

wciąż jest tą samą, otwartą na użytkowników, Biblioteką Ekonomiczną.  

W naszej placówce każdy znajdzie dla siebie coś interesującego. Mile widziani są wszyscy badacze przeszłości, 

którym polecamy publikacje z początków XIX wieku, często niedostępne nigdzie indziej w Polsce, opatrzone 

osobistymi dedykacjami, exlibrisami czy oryginalnymi stemplami nieistniejących już instytucji. Z kolei dla 

pracowników naukowych, słuchaczy Szkoły Doktorskiej oraz studentów wszystkich poziomów kształcenia, z dużą 

starannością gromadzimy najnowszą literaturę z zakresu ekonomii, finansów, rachunkowości czy zarządzania, 

udostępniamy pełnotekstowe, obcojęzyczne bazy danych, a usługi, które świadczymy, w pełni odpowiadają 

oczekiwaniom środowiska akademickiego.  Serdecznie zapraszamy każdego, kto w przyjaznej atmosferze pragnie   

skupić się na swoich badaniach, pisaniu pracy czy tylko zapoznać się z treścią dzienników i tygodników opinii. 
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Academica  

—  Danuta Gracz 

Z Biblioteka Główna oraz wszystkie biblioteki sieci US, 

przystąpiły do Cyfrowej Wypożyczalni Publikacji Naukowych 

Academica. 

Academica zapewnia użytkownikom bezpłatny dostęp do 3 470 371 

publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy.  Publikacje, pochodzące ze 

zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej i chronione prawem 

autorskim, znajdują się na dedykowanych terminalach w bibliotekach 

należących do systemu Academica. 

System umożliwia dostęp do literatury naukowej 

i popularnonaukowej, przeszukiwanie ponad trzymilionowego, 

wielodziedzinowego zasobu (także tego objętego ochroną prawa 

autorskiego). Serdecznie zapraszamy do skorzystania ze stanowisk 

terminalowych w bibliotekach sieci US. 

 

www.academica.edu.pl 

  

  

 

 

 

 

 
 

  

Trzeci rok biblioteki 

w programie MDPI  

 

—  Marta Sztark-Żurek  

Od 15 lutego 2021 r. Uniwersytet 

Szczeciński, reprezentowany przez 

Bibliotekę Główną, obowiązuje nowa, 

roczna umowa w programie  MDPI 

Open Access Journals (Multidisciplinary 

Digital Publishing Institute). 

Rozpoczynamy tym samym trzeci rok 

członkowski. MDPI to serwis aktualnie 

obejmujący 315 czasopism 

recenzowanych, który umożliwia 

bezpłatny, otwarty dostęp do pełnych 

tekstów, m.in. z dziedziny nauk ścisłych, 

inżynierii, techniki, fizyki, ekonomii, 

biochemii, ochrony zdrowia. 

 

Nasza przynależność do programu 

zapewnia pracownikom naukowym US, 

składającym artykuły w repozytorium 

10% zniżkę.  

Podsumowaliśmy wszystkie lata, 

w jakich napływały artykuły – przed 

zawarciem umowy i w trakcie jej trwania 

– sami zobaczcie, ile nasi naukowcy 

publikują  Najwięcej artykułów, bo 

ponad  zostało złożonych (nie jest to 

równoznaczne z ich opublikowaniem) 

w naznaczonym pandemią 2020 r.  

http://www.academica.edu.pl/
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Program publikowania otwartego Elsevier 

i Springer dla pracowników i studentów 

Uniwersytetu Szczecińskiego  

— Justyna Grzeszczuk 

W dniach 25-31 października 2021 odbywać się będzie Tydzień Otwartego Dostępu – wydarzenie o 

charakterze międzynarodowym, mające na celu promocję otwartego dostępu do treści naukowych. W tym 

roku organizowane jest ono pod hasłem "It Matters How We Open Knowledge: Building Structural Equity" 

(więcej informacji na stronie wydarzenia http://openaccessweek.org/). Również Uniwersytet Szczeciński 

zaangażowany jest w upowszechnianie i wdrażanie publikowania OA poprzez uczestnictwo w programach 

publikowania otwartego w ramach licencji Wirtualnej Biblioteki Nauki w latach 2019-2021. 

Od września 2019 r. Uniwersytet Szczeciński objęty jest Programem publikowania otwartego Elsevier 2019-2021 oraz 
Programem publikowania otwartego Springer 2019-2021. Umożliwiają one autorom korespondencyjnym 
afiliowanym w Uniwersytecie Szczecińskim publikowanie artykułów w otwartym dostępie, przy czym afiliacja autorów 
w obu programach weryfikowana jest przez lokalnego administratora w instytucji. 

W ramach licencji krajowej Elsevier 2019-2021 działają programy A i B, które obejmują 1910 czasopism hybrydowych 
oraz gold open access (opcje publikacji otwartej to licencje CC-BY lub CC-BY-NC-ND). 

W programie A artykuły zwolnione są z opłaty za publikację otwartą (Article Processing Charge) na podstawie 
krajowej umowy licencyjnej. Ich pula w roku 2021 wynosi 1500 artykułów. 

Program B pozwala na publikację nieograniczonej liczby artykułów, dla których opłata za publikację otwartą jest 
ponoszona ze zniżką przez autora lub przez instytucję, w której afiliowany jest autor. Zniżka w programie B wynosiła 
30% dla artykułów wysłanych w 2019, 20% dla artykułów wysłanych w 2020 oraz 10% dla artykułów wysłanych 2021 r. 
Obecnie program B działa dla artykułów wysłanych do czasopisma w 2019 lub 2020 r., natomiast te artykuły, które 
zostały wysłane do czasopism w 2021 r. kierowane są do programu B dopiero po wyczerpaniu puli w programie A. 

Szczegółowe informacje dotyczące programów A i B, wraz z instrukcja dla autorów, znajdują się na stronie ICM – 
Wirtualnej Biblioteki Nauki pod adresem: https://wbn.icm.edu.pl/publikowanie-otwarte/#elsevier_oa oraz na stronie 
wydawnictwa Elsevier: https://www.elsevier.com/about/open-science/open-access/agreements/poland. 

Pytania dotyczące programu można kierować na adres wydawnictwa Elsevier support@elsevier.com oraz do WBN 
na adres wbn@icm.edu.pl. 

Lista czasopism hybrydowych oraz gold open access objętych programem (aktualizacja 24.08.2021) znajduje się pod 
adresem: http://vls.icm.edu.pl/zasady/2019/Elsevier/OA/czasopisma_elsevier_oa_02082021.xlsx. 

Program publikowania otwartego Springer 2019-2021 pozwala autorom afiliowanym w Uniwersytecie Szczecińskim 
na opublikowanie artykułów otwartych na licencji CC-BY w czasopismach hybrydowych Springer, przy czym koszty 
publikacji pokrywane są ze środków pochodzących z MNiSW. Program obejmuje 1983 czasopism hybrydowych 
Springer. 

Szczegółowe informacje dotyczące tego programu oraz instrukcje dla autorów znajdują się na stronie ICM – 

Wirtualnej Biblioteki Nauki pod adresem: https://wbn.icm.edu.pl/publikowanie-otwarte/#springer_oa oraz na 

stronie wydawnictwa: 
 

https://wbn.icm.edu.pl/publikowanie-otwarte/#elsevier_oa
https://www.elsevier.com/about/open-science/open-access/agreements/poland
mailto:support@elsevier.com
mailto:wbn@icm.edu.pl
http://vls.icm.edu.pl/zasady/2019/Elsevier/OA/czasopisma_elsevier_oa_02082021.xlsx
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https://www.springer.com/gp/open-access/springer-open-choice/springer-compact/agreements-polish-authors. 

Lista czasopism hybrydowych Springer objętych programem ((aktualizacja 19.02.2020): 

http://vls.icm.edu.pl/zasady/2019/Springer/OC/Springer_czasopisma_hybrydowe_w_programie_publikowania202

0.xlsx. 

Pytania dotyczące programu można kierować na adres wydawnictwa Springer: oa.verification@springer.com oraz do 

WBN na adres: wbn@icm.edu.pl. 

Administratorem lokalnym Programu publikowania otwartego Elsevier i Springer 2019-2021 dla Uniwersytetu 

Szczecińskiego jest Justyna Grzeszczuk, dane kontaktowe: justyna.grzeszczuk@usz.edu.pl, tel. 91-444-24-08. 

Zainteresowanych autorów zapraszamy do kontaktu oraz włączenia się w działania na rzecz upowszechniania 

otwartego dostępu do treści naukowych. 

 

 

 

Wybrane nowości biblioteczne  

— Marta Sztark-Żurek 

„Nie opuszczaj mnie” to książka napisana przez noblistę Kazuo Ishiguro 

16 lat temu, jednak na naszej półce stanęła niedawno... Między innymi 

dlatego, że sam autor uważa swoją najnowszą, tegoroczną powieść 

„Klara i słońce” za pozycję dopełniającą „Nie opuszczaj mnie”. Ta 

odwołująca się do konwencji literatury science fiction powieść, której 

okładkę dziś prezentujemy, porusza kwestię ludzkiej duszy i miłości. 

Polecamy również dostępną w naszej bibliotece oryginalną wersję 

językową powieści „Never let me go”. 

https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?bib=308743  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.springer.com/gp/open-access/springer-open-choice/springer-compact/agreements-polish-authors
http://vls.icm.edu.pl/zasady/2019/Springer/OC/Springer_czasopisma_hybrydowe_w_programie_publikowania2020.xlsx
http://vls.icm.edu.pl/zasady/2019/Springer/OC/Springer_czasopisma_hybrydowe_w_programie_publikowania2020.xlsx
mailto:oa.verification@springer.com
mailto:wbn@icm.edu.pl
mailto:justyna.grzeszczuk@usz.edu.pl
https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?bib=308743
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Według definicji, zasłyszanej wiele lat temu, chwastem 

nazywamy każdą roślinę niepożądaną w łanie... Ale to, 

co niepożądane w łanie, może z powodzeniem znaleźć 

kulinarne zastosowanie. 

Pięknie wydana książka Piotra Ciemnego „Chwasty od 

kuchni” zawiera mnóstwo informacji o świecie dziko 

rosnących roślin. To nie tylko przepisy na niebanalne 

i bogate w składniki odżywcze potrawy i napoje  

lemoniada z młodych liści ogórecznika, ale i w ciekawy 

sposób zaserwowana wiedza w ujęciu historycznym, 

kulturowym, a także biologicznym. 

https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-

detail.pl?bib=308709 

 

 

 

Do nowości w Bibliotece Głównej US dołączyły: 

„Ministerstwo niezrównanego szczęścia” oraz „Indie 

rozdarte”  indyjskiej pisarki i aktywistki, Arundhati Roy, 

laureatki Nagrody Bookera za powieść „Bóg rzeczy 

małych”. 

https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-

detail.pl?bib=310788  

 

https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-

detail.pl?bib=310727  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W Roku Stanisława Lema - gratka dla fanów, ale i dla 

tych, którzy chcą poznać głębiej twórczość tego 

pisarza. „Ogród ciemności i inne opowiadania” to 

fantastyczna lektura na weekend, wakacje, wolną 

chwilę. 

 

https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-

detail.pl?bib=305817  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?bib=308709
https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?bib=308709
https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?bib=310788
https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?bib=310788
https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?bib=310727
https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?bib=310727
https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?bib=305817
https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?bib=305817
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 Michał Rembas - „Cuda na fasadach” 

 

Szczecińskie kamienice, ze swoją ornamentyką, są 

zjawiskowe. Niektórzy zapewne słyszeli lub byli 

uczestnikami spacerów, którym przewodził 

dziennikarz, historyk, miłośnik naszego miasta 

i autor kilku prac poświęconych jego historii... 

 

https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-

detail.pl?myhash=0xF2DEA49AB3903518AE82E0

6AC15814A5&mysearchid=5239170&bib=308371  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dopóki nie mamy dowodów, z punktu widzenia 

nauki wciąż jesteśmy sami we wszechświecie… 

Inaczej jest w naszych własnych „mikrokosmosach”, 

gdzie aż roi się od mikrobów, różnorodnych, 

niejednokrotnie nienazwanych jeszcze gatunków. 

„Nie jesteś sam w domu” Roba Dunna – 

profesora ekologii na Wydziale Nauk Biologicznych 

Uniwersytetu Stanowego Karoliny Północnej – to 

fascynująca, poparta naukowymi badaniami, 

książka, która sprawi, że inaczej będzie się 

postrzegać swoje życie w bioróżnorodności.  

https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-

detail.pl?bib=308742 

 

 

 
 

https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?myhash=0xF2DEA49AB3903518AE82E06AC15814A5&mysearchid=5239170&bib=308371
https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?myhash=0xF2DEA49AB3903518AE82E06AC15814A5&mysearchid=5239170&bib=308371
https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?myhash=0xF2DEA49AB3903518AE82E06AC15814A5&mysearchid=5239170&bib=308371
https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?bib=308742
https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?bib=308742
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Jubileuszowy tom poświęcony Leopoldowi Tyrmandowi gromadzi 

eseje, których autorzy wnikliwie interpretują najważniejsze utwory 

pisarza, analizują ich styl i recepcję. Poruszają istotne zagadnienia 

z jego biografii, takie jak zainteresowanie jazzem, podróże, wybraną 

korespondencję. Pokazują, jak autor Dziennika 1954 potrafił przetrwać, 

pozostawiając ciekawy dorobek będący źródłem badań i fascynacji 

kolejnych pokoleń. 

https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?bib=311874 

 

„Diuna” Franka Herberta – nowe 

wydanie jednego z największych 

osiągnięć amerykańskiej 

i światowej science fiction. Autor 

w 1965 r. otrzymał za tę powieść 

dwie najważniejsze nagrody za 

twórczość fantastyczno-naukową 

Hugo i Nebula. Książka dostępna 

w Wypożyczalni BG US od połowy 

października. 

 

 

Dane teleadresowe: 

Biblioteka Główna, ul. Tarczyńskiego 1, tel. 91 444 2405, www.bg.szczecin.pl/ info@bg.szczecin.pl 

Biblioteka Kampusowa Mickiewicza EFZ, ul. Mickiewicza 64; tel. 91 444 1816, www.bg.szczecin.pl/wneiz  

biblioteka.mickiewicza@usz.edu.pl  

Biblioteka Kampusowa Cukrowa/Krakowska HUM, ul. Krakowska 71-79; tel. 91 444 3339, 

www.bg.szczecin.pl/human human@bg.szczecin.pl  

Biblioteka Kampusowa Narutowicza PIA, ul Narutowicza 17; tel. 91 444 2816, www.bg.szczecin.pl/prawo/   

biblioteka.narutowicza@usz.edu.pl  

Biblioteka Kampusowa Cukrowa/Krakowska EFZ, ul. Cukrowa 8; tel. 91 444 3223, www.bg.szczecin.pl/wzieu 

biblioteka.cukrowa@usz.edu.pl    

Biblioteka Międzywydziałowa, ul. Piastów 40, budynek 3, tel. 91 444 3019, www.bg.szczecin.pl/bm 

bm@bg.szczecin.pl    

Na US funkcjonuje także Biblioteka Wydziału Teologicznego, ul. Papieża Pawła VI 2, tel. 91 444 1462, 

www.bg.szczecin.pl/teo teologia@bg.szczecin.pl  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://katalog.bg.szczecin.pl/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?bib=311874
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mailto:biblioteka.mickiewicza@usz.edu.pl
http://www.bg.szczecin.pl/human
mailto:human@bg.szczecin.pl
http://www.bg.szczecin.pl/prawo/
mailto:biblioteka.narutowicza@usz.edu.pl
http://www.bg.szczecin.pl/wzieu
mailto:biblioteka.cukrowa@usz.edu.pl
http://www.bg.szczecin.pl/bm
mailto:bm@bg.szczecin.pl
http://www.bg.szczecin.pl/teo
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